
CAi-^ANH^OEMA
S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ/MF:41.488.339/0001-66 Insc. Estadual; 12.125.843-2

Rua 03, Casa 16 letra E - Parque Topázio
Bairro Jardim Bela Vista - Sâo Luis/MA CEP: 65072-741

Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail; svgusmao2017@gmail.com

PROC.

Prefeitura Municipal de Cantanhede

Comissão Permanente de Licitação

ANEXO 11 - PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 014/2021 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0806001/2021

SESSÃO PUBLICA: 08/07/2021 -09:30 H.

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA; FRUTiVIDA

RAZÃO SOCIAL: SKAR COMERCIO DE AUMENTOS LTDA • EPP

CNPJ: 41.488.339/0001-66

INSC. EST.: 12.125.843-2

OPTANTE PELO SIMPLES: SIM

ENDEREÇO: RUA 03, CASA 16, LETRA E • PQTOPAZIO

BAIRRO: JARDIM BELA VISTA

CEP: 65072-741

TELEFONE: (98) 99143-4242

CONTATO DA LICITANTE: (98) 99154-8226

CIDADE: SÃO LUIS/MA

E-MAIL: svgusinao2017@gmall.com

FAX:

TELEFONE: (98) 3303-4738

BANCO DA LICITANTE: BRADESCO

DESCRIÇÃO
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação:
Macarrão Tipo Espaguete, obtido peio
amassamento de farinha de trigo especiai ou da

sêmola de trigo com água, sendo permitido o
enriquecimento do produto com ovos, vitaminas
e minerais; fabricadas a partir de matérias primas

sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de
sujidades, parasitas, iarvas e detritos animais ou
vegetais; odor e sabor próprios. Embaiagem:
pacote de plástico, contendo SOOg; observadas as
normas técnicas pertinentes a legislação sanitária
de alimentos. Vencimento no mínimo de 06 (seis)

meses contados do entregado produto.

POLPA DE CAJÁ Polpa de Fruta integral de cajá,
pasteurizada, congelada, sem adição de corantes
artificiais e aditivos químicos, sabor característico
e  agradável. isenta de: vestígio de
descongeiamento, odor forte e desagradável e

CONTA CORRENTE: 68515-1

UND QUANT. MARCA P.UNIT. P.TOTAL

13000 RICOSA RS 2,46 RS 31.980,00

KiPOLPA RS 7,15 RS 17.875,00



S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJA4F:41.4g8.339/000l.66 Insc. Estadual: l2.)25,843-2

Rua 03, Casa 16 letra E - Parque Topázio
Bairro Jardim Bela Vista - São Luis/MA CEP: 65072-741

Tel./fax: (98)3243-2994 E-mail: svgusmao2017@gmail.com

qualquer substância contaminante.

Acondicionada em embalagem de polletileno

atóxíco, resistente, transparente, peso líquido de

01 kg, contendo na embalagem a identificação do

produto, peso, prazo de validade e data de
embalagem. Validade mínima de 12 (doze)

meses, a contar da data de entrega.

quarenta e nove mil, oitocentos e cinqüenta e cinco reais R$ 49.855,

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 49.855,00 (QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQÜENTA E CINCO REAIS).

A EMPRESA: S.ICA.R Comércio De Alimentos LTDA-EPP DECLARA QUE:

1 • ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS

TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS
COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS,

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUCAO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO
DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 - QUE NAO POSSUI COMO SOCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATANHADE/ MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATE TERCEIRO GRAU.

5 ■ QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERA DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO
ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU

DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO
AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE. CASO NÃO ATENDA A
DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÃ QUALIDADE.

Declaro para fins de participação no Pregão Eletrônico, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os

tributos, encargos e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão.

Os produtos são de primeira qualidade;

Nos preços estão inclusos todas as despesas com mão-de-obra, fretes, abatimentos e/ou descontos, encargos sociais e

trabalhistas, tributos e taxas, enfim, todos os custos diretos e/ou indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora

licitado que interfiram no preço proposto;

São Luis-MA, 10 de Agosto de 2021



DECLARAÇÃO ÚNICA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014 / 2021

PROCESSO LICITATÓRIO 0806001/2021

CANTANHED&MA

z.OEOà06Íl202 J

DECLARAMOS, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penaí^Brasileiro, que: i ^
1 - Até a presente data encontra-se desimpedida de participar da licitação, obrigando-se, ainda, a declarar, sob as penalidades cabíveis, a superveniénciê

de fato impeditivo da habilitação, conforme Art. 32, § 2° da Lei n° 8.666/93.

2 - Declaro que tenho pleno conhecimento e atendo a todas as exigências de habilitação e especificações técnicas previstas no Edital, nos termos do 5 4'

do Art. 26 do Decreto federal n® 10,024/19.

3 - Aceitamos as condições estipuladas neste edital, ressalvada a hipótese de impugnação;

4 - Que para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e

espe^ficações pertinentes ao Edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação,

5 - Que todos os documentos e informações prestadas são fiéis e verdadeiras:

6 - Que não possuímos, em nosso quadro de pessoal, empregados menores de 16 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e err

qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal n® 9,854.

de 27.10.99, que altera a Lei n° 8666/93,

7 - Que não constam em nossos quadros societários colaboradores do(a) órgão promotor do pregão eletrônico que mantenham vinculo familiar com

detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuante na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele

hierarquicamente superior;

8 • Que nos preços cotados Já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas (inciso III do Art. 5° da Lei 10,520/02) e encargos

sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que

incidam sobre o fornecimento,

9 - Que estamos plenamente ciente do teor e das implicações jurídicas sobre as declarações acima emitidas e que detenho plenos poderes e informações

para firmá-la. Por ser a expressão da verdade e de nossa livre vontade, firmamos a presente para os fins de direito a que se destina,

10 - Que, em conformidade com o disposto na Lei Complementar n® 123/2006, esta licitante cumpre todos os requisitos legais previstos para a

quali^çào como (Mkroempresa / Microempreendedor individual / Empresa de Pequeno Porte / Sociedade Cooperativa de Consumo), estandc
aptc usufruirmos do tratamento diferenciado, não nos enquadrando em nenhuma das vedações previstas no § 4° do Artigo 3° da LC 123/05, alteradê

pelas Leis Complementares 128/2008, 147/2014, 155/2016 e Decreto Federal n° 8,538/2015, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências superiores.:

São Luís-MA, 06 de Julho de 2021

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA - 41.488.339/0001-66

06/07/2021 15:37:30

Assinatura Digital: CA6D2FE40AF8EDBABC55BSB33806FED1


